

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA Dirección General Administrativa

Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán - República Argentina "Las Malvinas son Argentinas"



San Miguel de Tucumán, 18 de Marzo de 2022.-

Expte. Nº 50435-2022

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. Carolina Abdala, Secretaria Académica de la Universidad Nacional de Tucumán, solicita se designe un referente titular y un suplente para integrar la Comisión Interinstitucional del SIED (Sistema Institucional de Educación a Distancia); y

CONSIDERANDO:

Que dicha Comisión tendrá como objetivo coordinar acciones con dicho equipo central en temas generales y particulares vinculados al acompañamiento de propuestas y proyectos de educación a distancia (EaD) y/o educación mediada por tecnologías;

Que los representantes tendrán la función de acompañar las acciones a llevar a cabo en las áreas que menciona la Normativa para la regulación de la Opción Pedagógica a Distancia (Resol. MEyD Nº 2641-E/2017) en los Aspectos Tecnológicos, Pedagógicos y Comunicacionales y que se puedan constituir en referentes de consulta en cada Facultad y Escuelas sobre estos temas;

Que esta Facultad propone la designación de la Prof. María José Ale como referente titular y a la Dra. Stella Maris Honoré como referente suplente;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA

RESUELVE:

Art.1º)- Designar a las Docentes que a continuación se consignan, Referentes de esta Facultad, para integrar la Comisión Interinstitucional del SIED (Sistema Institucional de Educación a Distancia):

Referente Titular:

Prof. María José Ale

Referente Suplente: Dra. Stella Maris Honoré

Art.2°)- Comuníquese. Cumplido, archívese en Legajo Personal.-

RESOLUCIÓN Nº 0048-2022

N.L.A.

Dra. Susana B. Ribotta Secretaria Académica

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Universidad Nacional de Tucumán

Dr. Edgardo H. Cutin

Decano

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Universidad Nacional de Tucumán

Sra Nilda Leonor Ardiles

Directora General Administrativa a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia

Universidad Nacional de Tucumán